Steuerschieber, Inch VHER
537647147 |  | 23.01.2025
2 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537647147 |  | 23.01.2025
Steuerschieber, Inch VHER
Merkmale
Auf einen Blick
Leistungsstark:

537647147 |  | 23.01.2025
Steuerschieber, Inch VHER
Typenschlüssel
001 Baureihe
VHER Steuerschieber mit Raste
002 Ausführung Produkt
Standard
003 Betätigungsart
H Handhebel, oben
004 Ventilfunktion
B43C 4/3-Wegeventil, rastend, Mittelstellung geschlossen
B43E 4/3-Wegeventil, rastend, Mittelstellung entlüftet
005 Strömungsrichtung
Standard
006 Anschlussrichtung
Vorne und hinten
B Unten
007 Pneumatischer Anschluss
N18 1/8 NPT
N14 1/4 NPT
N12 1/2 NPT
4 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537647147 |  | 23.01.2025
Steuerschieber, Inch VHER
Datenblatt
Allgemeine Technische Daten
Ventilfunktion 4/3 entlüftet 4/3 geschlossen
Normalnenndurchfluss
(normalisiert nach DIN
1343)
3.200 l/min 3.800 l/min 600 l/min 800 l/min 1.150 l/min 1.500 l/min 3.200 l/min 3.800 l/min
Konstruktiver Aufbau Dreh-Schieber
Dichtprinzip hart
Befestigungsart Fronttafeleinbau, mit Durchgangsbohrung, wahlweise:
Steuerart direkt
Betätigungsart manuell
Betätigungssicherung –
Schaltstellungsanzeige mit Zubehoer
Einbaulage –
Strömungsrichtung nicht reversibel
Überschneidungsfreiheit ja
Abluftfunktion drosselbar
Nennweite 12 mm 6 mm 8 mm 12 mm
Pneumatischer Anschluss
1
NPT1/2-14 NPT1/8-27 NPT1/4-18 NPT1/2-14
Pneumatischer Anschluss
2
NPT1/2-14 NPT1/8-27 NPT1/4-18 NPT1/2-14
Pneumatischer Anschluss
3
NPT1/2-14 NPT1/8-27 NPT1/4-18 NPT1/2-14
Pneumatischer Anschluss
4
NPT1/2-14 NPT1/8-27 NPT1/4-18 NPT1/2-14
Betätigungsmoment 5 Nm 0,9 Nm 2 Nm 5 Nm
Betriebs- und Umweltbedingungen
Betriebsmedium Druckluft nach ISO 8573-1:2010 [7:4:4]
Hinweis zum Betriebs-/
Steuermedium
Geölter Betrieb möglich (im weiteren Betrieb erforderlich)
Betriebsdruck 0 ... 10 bar
Umgebungstemperatur -20 ... 80°C
Mediumstemperatur -20 ... 80°C
Korrosionsbeständigkeits-
klasse KBK 1)
2 - mäßige Korrosionsbeanspruchung
1) Weitere Informationen www.festo.com/x/topic/kbk
Werkstoffe

537647147 |  | 23.01.2025
Steuerschieber, Inch VHER
Bestellangaben
Mittelstellung geschlossen
Baubreite Produktgewicht Pneumatischer An-
schluss 1
Teile-Nr. Typ
42 mm 220 g NPT1/8-27 3488213 VHER-H-B43C-B-N18
51 mm 260 g 3488212 VHER-H-B43C-N18
56 mm 510 g NPT1/4-18 3520389 VHER-H-B43C-B-N14
66 mm 560 g 3520365 VHER-H-B43C-N14
80 mm 860 g NPT1/2-14 3192086 VHER-H-B43C-B-N12
95 mm 1.010 g 3192085 VHER-H-B43C-N12
Mittelstellung entlüftet
Baubreite Produktgewicht Pneumatischer An-
schluss 1
Teile-Nr. Typ
80 mm 860 g NPT1/2-14 3192088 VHER-H-B43E-B-N12
95 mm 1.010 g 3192087 VHER-H-B43E-N12
12 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537647147 |  | 23.01.2025
Steuerschieber, Inch VHER
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht Schalttafelmontage, Hebel links
132025/01 www.festo.com/catalogue/...
537647147 |  | 23.01.2025
Steuerschieber, Inch VHER
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Steuerschieber VHER Anschlussgröße M5, G1/8, G1/4, G1/2 (pneumatische Anschlüsse seitlich)  vher
[2] Betätigungshebel Groß, Metall  –
[3] Befestigungsschrauben - Konstruktiv bedingt kann nicht jeder Steuerschieber VHER hebelseitig mit Befestigungs-
schrauben an einer Schalttafel verschraubt werden.
- Nicht im Lieferumfang enthalten
 –
[4] Schalttafel Nicht im Lieferumfang enthalten  –
[5] Näherungsschalter SME-10-KL Nicht im Lieferumfang enthalten (elektrischer Anschluss, Abgang längsseitig) 21
[5] Näherungsschalter SME-10-SL Nicht im Lieferumfang enthalten (elektrischer Anschluss, Abgang längsseitig) 21
14 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537647147 |  | 23.01.2025
Steuerschieber, Inch VHER
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht Schalttafelmontage, Hebel rechts
152025/01 www.festo.com/catalogue/...
537647147 |  | 23.01.2025
Steuerschieber, Inch VHER
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Steuerschieber VHER Anschlussgröße M5, G1/8, G1/4, G1/2 (pneumatische Anschlüsse unten)
 vher
[2] Betätigungshebel Groß, Metall  –
[3] Rändelmutter Schalttafelbefestigung  –
[4] Schalttafel Nicht im Lieferumfang enthalten  –
[5] Näherungsschalter SME-10-KL Nicht im Lieferumfang enthalten (elektrischer Anschluss, Abgang längsseitig) 21
[5] Näherungsschalter SME-10-SL Nicht im Lieferumfang enthalten (elektrischer Anschluss, Abgang längsseitig) 21
16 www.festo.com/catalogue/... 2025/01
537647147 |  | 23.01.2025
Steuerschieber, Inch VHER